Ministerio de Educacion
Secretaria General

Incidencias y Solicitudes de la Asamblea Nacional
Diciembre 2018

Incidencia

Estatus de la Solicitud o

Cantidad

Recibidas

Atendidas

En tramite

Total

Fuente: Secretaria General

Ministerio de Educacion

Secretaria General

Expedicion de Decretos, Resueltos y Resoluciones internos y externos
Enero- Diciembre 2018

INTERNO EXTERNO
MES DECRETOS | RESUELTOS | OTROS | CANT./PAG MES DECRETOS | RESUELTOS | OTROS | CANT./PAG
ENERO 317 462 0 2672 ENERO 310 559 0 2,607
FEBRERO 187 310 0 1491 FEBRERO 267 288 0 1665
MARZO 123 181 0 912 MARZO 150 194 0 1032
ABRIL 370 193 0 1689 ABRIL 363 379 0 2226
MAYO 213 346 0 167 MAYO 144 242 0 1158
JUNIO 170 230 0 1200 JUNIO 536 576 0 3336
JULIO 291 347 0 1,914 JULIO 224 231 0 1365
AGOSTO 195 243 0 1,314 AGOSTO 237 286 0 1,569
SEPTIEMBRE 261 195 0 1,368 SEPTIEMBRE 186 253 0 1,317
OCTUBRE 126 180 1 920 OCTUBRE 189 265 1 1,362
NOVIEMBRE 138 245 0 1,149 NOVIEMBRE 116 187 0 909
DICIEMBRE 26 29 0 162 DICIEMBRE 102 159 0 783
GRAN TOTAL 2,417 2,961 1 16,468 GRAN TOTAL 2,824 3,619 1 19,329

Fuente: Departamento de Atencidn al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones




Ministerio de Educacion
Secretaria General
Informe de Solicitudes de Autenticaciones
Enero-Diciembre 2018

Direccién/ Mes

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

junio

julio

Agosto

Septi.

Oct

Nov.

Dic.

Total

Legal

=
o

12

11

11

12

19

10

127

Recursos Humanos

(6]

12

13

89

Direc. Administracion

N

4

39

Ing. y Arquitectura

=
[e)]

NN |00

17

14

19

11

11

15

26

18

166

FECE

2

Planillas

12

N iRk |IN|PH |0

17

10

15

10

AR | |UT]|00 | O

107

Prof. Ulises Uribe

CONEAUPA

Universidad Alta Direccion

Universidad de Panama

Pablo Dalia Callaba

Procuraduria General de la Nacion

Servicios Psicoeducativos

N N N I N = =N " H N

Direc. General de Educacién

Humberto Jiménez

Contraloria

Esteban Herrera

[ N N VR T, N N S [ SO ) S

Direc. Nacional del 3r Nivel

Direc. Nacional de Proyectos

R R R Rk -

Dr. Carlos Staff

Vice Ministro de Infraestructura

Direc de Curriculo y Tec. Educativa

Regional Panama Centro

Cedefo & Asociados

Secretaria General

Edineth Garcia

= IN[(R|R (N0

Dir. Com. Padres de Familia

Dir. CEBG La Siesta-Tocumen

Profa Edith Allen

Tapia, Linares y Alfaro

Vice Ministra Administrativa

CEBG San José Malambo

Direc. Cooperacion Internacional

Direc. Nacional de Mantenimiento

Unidad de Idiomas

Direc. Nacional de Finanzas

Direc. Nacional de Informatica

ROIN|R|RRINR[RINDIR|W|RLR|O|Ww

Direc. Nacional de Auditoria
Interna

[
(-}

Direc. Nacional Jévenes y Adultos

Direc. Nal Evaluacion Educativa

Balboa Academy

Direc. Nacional de Planificacion

Fiscalia Anticorrupcién

Regional de Bocas del Toro

Direc. Profesional y Técnica

[ N N S IS =)

Formacidn y Perfeccionamiento
Profesional

Dir. Regional de Educacién
Herrera

Dir. Educacion Particular

Dir. Regional de Educacién Coclé

Totales

51

46

72

55

75

59

53

55

49

64

51

36

666

Fuente: Departamento de Atencidn al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones.




Ministerio de Educacion
Secretaria General
Cantidad de Decretos, Resueltos y Resoluciones tramitados
Diciembre 2018

Recibidos 1 667 12
En Tramite 0 0 0
Atendidas 1 667 12
Total 1 667 12

Fuente: Departamento de Tramite

Ministerio de Educacion
Secretaria General
Cantidad de Licencias de Traductores Publicos y Examinadores Autorizados

Diciembre 2018
Traductores 19 30 0 19
Publicos
Autorizados
Examinadores 0 0 0 0
Autorizadas




Ministerio de Educaciéon
Secretaria General
Cantidad de Certificaciones de Idiomas
Diciembre 2018

Recibidas Atendidas En Tramite Resueltas
4 4 0 4
Fuente: Departamento de Tramite
Ministerio de Educacion
Otras Certificaciones
Diciembre 2018
Recibidas Atendidas En Tramite
5 5 0

Fuente: Departamento de Atencidn al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones.

Ministerio de Educacion
Secretaria General
Cantidad de Licencias de Idoneidad de Relacionistas Publicos
Diciembre 2018

Recibidas En tramite Rechazada

0 1 0

Fuente: Departamento de Tramite

Notas:
La Secretaria General es miembro de la Junta Técnica de Relacionistas
Publicos, donde le corresponde atender las distintas solicitudes de

idoneidades. Ley 21 del 16 de junio de 2005.




Ministerio de Educaciéon
Secretaria General
Cantidad de Solicitudes de Reconocimientos de
Instituciones Educativas Sin Fines de Lucro
Diciembre 2018

Noviembre Recibidas En Tramite Aprobadas Rechazada
2018 2 5 0 0
TOTAL 2 5 0 0

Fuente: Departamento de Proyectos Especiales.

Notas:

Decreto Ejecutivo No. 206 de 04 de junio de 2018.




