Ministerio de Educación Secretaría General Incidencias y Solicitudes de la Asamblea Nacional Diciembre 2018

Estatus de la Solicitud o Incidencia	Cantidad
Recibidas	0
Atendidas	0
En trámite	3
Total	3

Fuente: Secretaría General

Ministerio de Educación Secretaría General Expedición de Decretos, Resueltos y Resoluciones internos y externos Enero- Diciembre 2018

INTERNO			EXTERNO						
MES	DECRETOS	RESUELTOS	OTROS	CANT./PAG	MES	DECRETOS	RESUELTOS	OTROS	CANT./PAG
ENERO	317	462	0	2672	ENERO	310	559	0	2,607
FEBRERO	187	310	0	1491	FEBRERO	267	288	0	1665
MARZO	123	181	0	912	MARZO	150	194	0	1032
ABRIL	370	193	0	1689	ABRIL	363	379	0	2226
MAYO	213	346	0	167	MAYO	144	242	0	1158
JUNIO	170	230	0	1200	JUNIO	536	576	0	3336
JULIO	291	347	0	1,914	JULIO	224	231	0	1365
AGOSTO	195	243	0	1,314	AGOSTO	237	286	0	1,569
SEPTIEMBRE	261	195	0	1,368	SEPTIEMBRE	186	253	0	1,317
OCTUBRE	126	180	1	920	OCTUBRE	189	265	1	1,362
NOVIEMBRE	138	245	0	1,149	NOVIEMBRE	116	187	0	909
DICIEMBRE	26	29	0	162	DICIEMBRE	102	159	0	783
GRAN TOTAL	2,417	2,961	1	16,468	GRAN TOTAL	2,824	3,619	1	19,329

Fuente: Departamento de Atención al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones

Ministerio de Educación Secretaría General Informe de Solicitudes de Autenticaciones Enero-Diciembre 2018

Dirección/ Mes	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	iunio	iulio	Agosto	Septi.	Oct	Nov.	Dic.	Total
Legal	10	9	8	12	12	11	7	11	12	19	10	6	127
Recursos Humanos	5	8	9	8	12	5	6	7	6	2	13	8	89
Direc. Administración	2	2	8	4	4	2	2	3	3	2	2	5	39
Ing. y Arquitectura	16	7	17	7	14	19	11	11	15	26	18	5	166
FECE	2	,	17	1	2	13	1	1	1	20	1	1	10
Planillas	8	14	12	7	17	10	15	10	3	7		4	107
Prof. Ulises Uribe	1	17	12	,	1,	10	13	10		,			1
CONEAUPA	1												1
Universidad Alta Dirección	1												1
Universidad de Panamá	1												1
Pablo Dalia Callaba	1												1
Procuraduría General de la Nación	1												1
Servicios Psicoeducativos	1						2		1	1			5
Direc. General de Educación	T	1	1						1	1	1		3
Humberto Jiménez			1										
Contraloría		1											1
													1
Esteban Herrera		1	4		-	4	4	4					1
Direc. Nacional del 3r Nivel		1	4	2	8	1	1	1	2				18
Direc. Nacional de Proyectos		1				4	3	1	2	1			12
Dr. Carlos Staff	1		_										1
Vice Ministro de Infraestructura			5	2	2			1				1	11
Direc de Currículo y Tec. Educativa			2	_		1							3
Regional Panamá Centro			1	2						1		1	5
Cedeño & Asociados			1										1
Secretaría General			2			1							3
Edineth García			1										1
Dir. Com. Padres de Familia				3								1	4
Dir. CEBG La Siesta-Tocumen				2									2
Profa Edith Allen			1										1
Tapia, Linares y Alfaro				1									1
Vice Ministra Administrativa				1						1			2
CEBG San José Malambo				1									1
Direc. Cooperación Internacional					1								1
Direc. Nacional de Mantenimiento					1								1
Unidad de Idiomas					1	1							2
Direc. Nacional de Finanzas				2		3	2	1				1	9
Direc. Nacional de Informática						1							1
Direc. Nacional de Auditoría							_		_		_		
Interna					_		3	7	4		4	1	19
Direc. Nacional Jóvenes y Adultos					2								2
Direc. Nal Evaluación Educativa								1					1
Balboa Academy								1					1
Direc. Nacional de Planificación									1				1
Fiscalía Anticorrupción										1			1
Regional de Bocas del Toro										1			1
Direc. Profesional y Técnica										1			1
Formación y Perfeccionamiento Profesional										1			1
Dir. Regional de Educación													
Herrera											1	1	2
Dir. Educación Particular											1		1
Dir. Regional de Educación Coclé												1	1
Totales Fuente: Departamento de Atención al usu	51	46	72	55	75	59	53	55	49	64	51	36	666

Fuente: Departamento de Atención al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones.

Ministerio de Educación Secretaría General Cantidad de Decretos, Resueltos y Resoluciones tramitados Diciembre 2018

Estatus	Decretos	Resueltos	Resoluciones
Recibidos	1	667	12
En Trámite	0	0	0
Atendidas	1	667	12
Total	1	667	12

Fuente: Departamento de Trámite

Ministerio de Educación Secretaría General Cantidad de Licencias de Traductores Publicos y Examinadores Autorizados Diciembre 2018

Tipo de Solicitud	Recibidas	En Trámite	No Aprobadas	otorgadas
Traductores Públicos Autorizados	19	30	0	19
Examinadores Autorizadas	0	0	0	0

Ministerio de Educación Secretaría General Cantidad de Certificaciones de Idiomas Diciembre 2018

Recibidas	Atendidas	En Tramite	Resueltas	
4	4	0	4	

Fuente: Departamento de Trámite

Ministerio de Educación Otras Certificaciones Diciembre 2018

Recibidas	Atendidas	En Tramite
5	5	0

Fuente: Departamento de Atención al usuario, Registros Académicos y Autenticaciones.

Ministerio de Educación Secretaría General Cantidad de Licencias de Idoneidad de Relacionistas Públicos Diciembre 2018

Recibidas	En trámite	Rechazada
0	1	0

Fuente: Departamento de Trámite

Notas:

La Secretaría General es miembro de la Junta Técnica de Relacionistas Públicos, donde le corresponde atender las distintas solicitudes de idoneidades. Ley 21 del 16 de junio de 2005.

Ministerio de Educación Secretaría General

Cantidad de Solicitudes de Reconocimientos de Instituciones Educativas Sin Fines de Lucro Diciembre 2018

Noviembre	Recibidas	En Trámite	Aprobadas	Rechazada
2018	2	5	0	0
TOTAL	2	5	0	0

Fuente: Departamento de Proyectos Especiales.

Notas:

Decreto Ejecutivo No. 206 de 04 de junio de 2018.